

Utbildningsutskottets yttrande

1990/91:UbU4y

Ärendefördelningen mellan riksdagens utskott



1990/91
UbU4y

Till konstitutionsutskottet

Konstitutionsutskottet har berett utbildningsutskottet tillfälle att yttra sig över de förslag till ändrad ärendefördelning mellan riksdagens utskott som lagts fram i jordbruksutskottets yttrande 1990/91:JoU5y och i skrivelse den 27 mars 1991 av utbildningsutskottets kanslichef.

Utskottet

Enligt jordbruksutskottets yttrande måste med hänsyn till utskottets ansträngda arbetssituation vissa ändringar i ärendefördelningen mellan riksdagens utskott genomföras med verkan redan fr.o.m. nästa mandatperiod och senast vid årsskiftet 1991—1992. I enlighet härmed har jordbruksutskottet föreslagit att vissa ämnesgrupper förs över till andra utskott. Sålunda föreslås bl.a. att utbildningsutskottet tillförs vissa frågor om utbildning och forskning.

I skrivelsen från kanslichefen vid utbildningsutskottet har anförts att det från saklig synpunkt är motiverat att utbildningsutskottet bereder vissa frågor om utbildning och forskning även på jordbrukets område. Med hänsyn till att också utbildningsutskottet är mycket hårt arbetsbelastat bör enligt skrivelsen i så fall delområdet folkbildning föras från utbildningsutskottet till kulturutskottet.

Utbildningsutskottet ställer sig positivt till att från jordbruksutskottet ta över utbildnings- och forskningsfrågor, som är knutna till Sveriges lantbruksuniversitet och till skogs- och jordbrukets forskningsråd. Detta innebär att utbildningsutskottets ämnesområde i fortsättningen omfattar samtliga universitet och högskolor. Men en sådan ändrad ärendefördelning kräver med nödvändighet att utbildningsutskottet samtidigt avlastas något delområde. Enligt utskottets mening kan frågor om folkbildning med fördel föras över till kulturutskottet. Därmed avses hela littera C. Folkbildning, dvs. den vuxenutbildning som inte är kompetensinriktad och som inte tillhör det offentliga skolväsendet. Under nämnda förutsättning tillstyrker utbildningsutskottet jordbruksutskottets förslag till ändrad ärendefördelning mellan jordbruks- och utbildningsutskotten.

För utbildningsutskottets del medför de föreslagna ärendefördelningarna inte någon förbättring av utskottets arbetssituation. Utskottet vill i sammanhanget framhålla att en större översyn av ärendefördelningen mellan samtliga utskott snarast måste göras, förslagsvis av den av talmanskonferensen tillsatta s.k. riksdagsutredningen.

Stockholm den 14 maj 1991

På utbildningsutskottets vägnar

Lars Gustafsson

Närvarande: Lars Gustafsson (s), Larz Johansson (c), Helge Hagberg (s), Bengt Silfverstrand (s), Lars Leijonborg (fp), Lars Svensson (s), Birgitta Rydte (m), Berit Löfstedt (s), Birger Hagård (m), Carl-Johan Wilson (fp), Marianne Andersson i Vårgårda (c), Björn Samuelson (v), Eva Goës (mp), Ingegerd Wärnersson (s), Jan Björkman (s), Ulf Melin (m) och Olavi Viitanen (s).